科研通[2020] 18 号

关于组织开展 2020 年湖南省教育厅

科学研究项目申报的通知

各二级学院（部）、全校教职工：

湖南省教育厅发布了《关于组织开展 2020 年湖南省教

育厅科学研究项目申报的通知》。为做好我院 2020 年湖南

省教育厅科学研究项目申报工作，现将有关事项通知如

下：

一、申报条件

（一）2020 年湖南省教育厅科学研究项目各类项目均

限额申报，我院可以申请优秀青年项目 1 项、一般项目 9

项。

（二）优秀青年项目要求负责人年龄不超过 40 岁(截

至 2020 年 1 月 1 日)，具有硕士及以上学位，项目组成员

为青年。

（三）一般项目要求负责人年龄不超过 60 岁(到 2020

年 1 月 1 日)。

（四）项目团队可以有一定数量的本院学生和企业人

湖南铁路科技职业技术学院科研处

员，所有团队成员都需本人在申请书中亲自签字确认。若

有企业参与研究，每个合作企业都需在申请书中签署意见

并加盖公章。

（五）项目负责人应为在职在岗教师。已获得省直有

关部门及省级以上资助的科研项目不得重复申报。主持承

担科学研究项目没有结题的项目负责人不得牵头申报，且

主持、参与在研的项目数累计不超过 3 项。

（六）项目负责人必须熟悉《湖南省教育厅科学研究

项目管理办法》（2010 年第二次修订），项目研究期限为

2~3 年。未能按时结题者，教育厅将实施撤项。被撤项的

申报人 5 年内不允许申请教育厅科学研究项目，并减少学

院申报指标。

二、经费资助与使用

项目经费纳入高校“双一流”建设专项经费进行分

配。原则上，优秀青年项目自然科学类不低于 6 万，人文

社科类不低于 4 万；一般项目不低于 1 万元的资助额度。

项目经费预算与使用必须符合《湖南铁路科技职业技

术学院科研经费管理办法》（铁科职院〔2018〕26 号）文件

精神。

三、申报方式及材料报送

（一）个人申报

项目负责人于 2020 年 8 月 31 日前填写申请书，并将

申请书中涉及的前期研究佐证材料打包。分别将申请书、

佐证材料打包上传至学院科研平台，并备注“青年项目”

或“一般项目”。

（二）校内择优评选

若校内申请数超过学院限额，科研处将于 9 月 1 日始

组织校外专家对申请的课题进行择优评选。评选结果在学

院钉钉科研群公示。

（三）项目实行网络申报。公示无异议的申报人凭科

研处分配的账号、密码登录“湖南省高校科学研究项目管

理信息系统”(网址：

http://gxy.hunnu.edu.cn/ResearchManagementSystem)，

按填报说明进行网上填报、提交和打印项目申请书。此系

统开放时间为 2020 年 9 月 1 日－9 月 15 日。

（四）申请人于 9 月 15 日，将与申报系统一致的申请

书 2 份、佐证材料 1 套，分别装订后交科研处。

科研处联系人：王懿

附件 1：优秀青年项目申请书

附件 2：一般项目申请书

科 研 处

2020 年 6 月 2 日